—１—

 东 南 大 学 教 务 处

校机教„2021‟111 号

关于公布 2021 年度东南大学课程思政
校级示范专业建设项目立项结果的通知

学校各有关部门、单位：

根据《关于做好 2021 年度课程思政校级示范专业建设项

目申报的通知》（校机教„2021‟89 号）文件要求，经院系申

报、专家评审、网上公示和学校审定，共遴选出法学等 18 个

本科专业作为 2021 年度课程思政校级示范专业立项建设项

目。

为保证立项项目的顺利实施并取得实质性成效，现将有

关事项通知如下：

 —２—

一、资助与管理

学校对每个通过立项的专业提供 10 万元建设经费，学院

给予 1:1 的经费配套。建设经费分二期下拨，项目通过中期检

查后下拨 50%，后期通过结题验收后下拨剩余的建设经费。

对通过验收的项目，授予课程思政校级示范专业荣誉称号，

并颁发证书；未通过的项目，将撤销立项。

二、检查与验收

项目建设期 1 年，学校将于 2021 年 10 月组织开题答辩，

2022 年 3 月中期检查，2022 年 9 月验收认定。

各专业负责人应加强顶层设计、统筹规划，在专业中构

建全面覆盖、类型丰富、层次递进、相互支撑的课程思政教

学体系，促使课程思政的理念形成广泛共识，广大教师坚守

教书育人的主业、开展课程思政建设的意识和能力全面提升，

协同推进课程思政建设的体制机制更加健全，立德树人成效

进一步提高，形成“专业有精品、门门有思政、课课有特色、

人人重育人”的良好局面。

各专业请认真填写《2021 年度课程思政校级示范专业立

项建设项目任务书》（附件 2），并准备 10 分钟答辩 PPT，于

2021 年 10 月 10 日前将任务书电子版、PPT 发送至邮箱

103009021@seu.edu.cn，具体答辩时间另行通知。

—３—

联系人：吴丹

联系电话：52090221/83790711

电子邮箱：103009021@seu.edu.cn

附件：⒈2021 年度课程思政校级示范专业立项建设项目

一览表

⒉2021 年度课程思政校级示范专业立项建设项目

任务书

东南大学教务处

2021 年 9 月 9 日

       （主动公开）

 —４—

附件 1

2021 年度课程思政校级示范专业

立项建设项目一览表
序号 专业类 专业名称 专业负责人

1 0301：法学类 法学 单平基

2 0502：外国语言文学类 英语 陈美华

3 0701：数学类 数学与应用数学 曹进德

4 0802：机械类 机械工程 倪中华

5 0803：仪器类 测控技术与仪器 宋爱国

6 0805：能源动力类 能源与动力工程 肖  睿

7 0806：电气类 电气工程及其自动化 吴在军

8 0807：电子信息类 信息工程 张在琛

9 0807：电子信息类 电子科学与技术 孙立涛

10 0808：自动化类 自动化 魏海坤

11 0809：计算机类 计算机科学与技术  耿  新

12 0810：土木类 土木工程 李  霞

13 0818：交通运输类 交通工程 陈  峻

14 0826：生物医学工程类 生物医学工程 顾忠泽

15 0828：建筑类 风景园林 成玉宁

16 1002：临床医学类 临床医学 刘必成

17 1004：公共卫生与预防医学类 预防医学 金  辉

18 1201：管理科学与工程类 工程管理 李启明

抄送：

 东南大学教务处                     2021 年 9 月 9 日印发